14 Ex h. a facile dissolumentur fundamenta Sanchez. Ad prium ex teſtu in *cap. decrevit*, iam probatum eſt ibi doto exempli gratia, apportiona fuſſe, non vt diſpofito ad doto coaduentur. At ſecondum non eodem modo puniri mulierem nubentem ſcienter hæretico, ac ipſe hæreticus puniſt hæreticus enim puniſt in confisicatione honorum ipſo facto, mulier per ſentenciam. Item hæreticus puniſt alii peccati, quia mulierem ob hoc delictum subvenit non compreheſiunt. Ad tertium iam diximus, quia ratione condemnari poſſit mulier in bonis conſante matrimonio acquisiti.

15 Quarta difficultas eft, an ſi maritus ducat mulierem, quam certò nouit hæreticam eſſe, priuandus fit bonis ob hoc delictum, ſicut de muliere diximus? Negat absolute Sanchez *lib. 2. cap. 17. n. 22. consentit. Bonacina. dis. 3. de contrahibus, queſt. 8. pan. vlt. §. 1. num. 16. Mouentur quia textus in dicto cap. decrevit loquitur de dote: maritus autem non habet dotoem. Item mulier ob eius faciliter, & marito ſubiectionem grauior periculo peruerſionis ſe expoñit ſic nubens, quam vir. Ergo cum non fit adequate caderem ratio diſpofitionis in viro, ac in muliere, pat non eſt, vt eadem pena mulieretur.*

16 Farcor his rationibus me non conuincit. Tum quia iam diximus ſub nomine dotois bona uxoris ibi fuſſe comprehenſa. Tum quia eſto ob faciliter, & marito ſubiectionem adiu in feminam grauior periculo peruerſionis, quam in viro: at in viro ob paſſionem amoris ſoles grauior adiſſe. Quia ratione

tempore antiquo ita grauior prohibitum era Iudeis alienigenas ducre, inquit enim textus *certissimi auerſi corda veritra.* Praeterea in *Supradicto cap. decrevit*, ſi bene ponderetur, non imponitur pena amifſionis dotois mulieri ſcienter hæretico nubenti, ſed relinquitur diſpofitioni iuri communis. Nam ibi ſolum dictrinam mulierem nubentem hæretico dotoem non perdere, niſi forte ſcienter hæretico nuplir: in quo caſu non ſubiungit Pontifex debere perdere, ſed id tacite immittit, vel potius diſpofitionem communem relinquit. Quapropter cum hæc pena non fit ipſa iure late ob huiusmodi crimen, ſed per ſentenciam imponeenda, & precipua cauſa huius diſpofitionis fit preſumptio hæretici in muliere ſic nubente, ſi eadem preſumptio in viro adiſit, eodem modo ad amifſionem bonorum condemnati poterit.

P V N C T V M XIII.

Quæ uxoris bona ob eius delictum publicentur.

- 1 *Mortuo viro, ſi bona uxoris viduis publicentur, publicatur dote, paraphernalia, & alia, quo conſiente matrimonio acquisitum.*
- 2 *Conſente matrimonio ſi uxor delinqutat, non publicatur eius doſ ſeptimo ure communis, excepto quinque caſibus.*
- 3 *Attento iure regio Caſtelle doſ publicari potest.*
- 4 *Nunquam confiſatio extenditur ultra id, quo uxoris eiſi proprium.*
- 5 *Quando publicatur doſ, an eius uſeſtructa publicetur, negant aliqui.*
- 6 *Probabilitas eſt publicari.*
- 7 *Satischi ratiōnib. num. 5. adductis.*
- 8 *Quid ſi padron effet inter virum, & uxorem, ut committente aliquo illorum delictum confiſcatione dignum tranſeat bona illius ad alium? Affirmant plures non impediri confiſcationem.*
- 9 *Probabilitas videtur oppoſitum.*